
 

Předpisy, které je třeba nosit s sebou na cvičení z MPS II 

 
 
 

A.  Předpisy povinné po celou dobu výuky 

 

(1) Zákon č. 97/1963 Sb., o mezinárodním právu soukromém a procesním, ve znění pozdějších 
předpisů 

(2) Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (přinejmenším §§ 1 
až 9 a 84 až 89a) 

(3) Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne 22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech (Brusel I) 

(4) Úmluva o právu rozhodném pro závazky ze smluv (Římská úmluva, úmluva Řím I); existuje 
více překladů, doporučit lze text publikovaný jako sněmovní tisk č. 1018. 

 

Vedle českého textu u dokumentu č. 3 a 4 doporučujeme pořídit i znění v jiném autentickém jazyce 
podle jazykových dispozic studenta. 

 

 

B.  Předpisy povinné pro výuku mezinárodního rozhodčího řízení (počínaje 4. cvičením)  

 

(1) Zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů 

(2) Evropská úmluva o obchodní arbitráži, publikovaná vyhláškou č. 176/1964 Sb. 

(3) Úmluva o uznání a výkonu cizích rozhodčích nálezů (Newyorská úmluva), publikována 
vyhláškou č. 74/1959 Sb. 

 

 

C.  Předpisy doporučené 

 

(1) Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(2) Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 864/2007 ze dne 11. července 2007 o právu 
rozhodném pro mimosmluvní závazkové vztahy (Řím II)  

(4)  Dohoda mezi Evropským společenstvím a Dánským královstvím o příslušnosti a uznávání a 
výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech  

(5) Nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 ze dne 27. listopadu 2003 o příslušnosti a uznávání a 
výkonu rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a o zrušení 
nařízení (ES) č. 1347/2000 (Brusel II)  



(6)  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004, kterým se 
zavádí evropský exekuční titul pro nesporné nároky 

(7)  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1896/2006 ze dne 12. prosince 2006 , kterým 
se zavádí řízení o evropském platebním rozkazu  

(8) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 861/2007 ze dne 11. července 2007 , kterým 
se zavádí evropské řízení o drobných nárocích  

(9)  Nařízení Rady (ES) č. 1348/2000 ze dne 29. května 2000 o doručování soudních a 
mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních v členských státech  

(10) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1393/2007 ze dne 13. listopadu 2007 o 
doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních v 
členských státech ( doručování písemností ) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1348/2000  

(11) Dohoda mezi Evropským společenstvím a dánským královstvím o doručování soudních a 
mimosoudních písemností v občanských a obchodních věcech  

(12) Nařízení Rady (ES) č. 1206/2001 ze dne 28. května 2001 o spolupráci soudů členských států 
při dokazování v občanských nebo obchodních věcech 

(13) Nařízení Rady (ES) č. 1346/2000 ze dne 29. května 2000 o úpadkovém řízení 

 

Přehled předpisů na Eurlexu 


